
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 0406758410 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: NERIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Sandra Righes Tel: 0406754066 E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Sandra Righes Tel: 0406754066 E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2204 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORD.TO AMMINISTRATIVO E ORGANIZZATIVO DELLE ATTIVITÀ CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 2204 / 2014 
Prot. corr. 1056/14  XVII/A-1 
 

OGGETTO: Civici Musei di Storia ed Arte:  dotazione di biglietti e tessere mensili per l'utilizzo dei 
bus urbani della Società Trieste Trasporti s.p.a. Impegno di spesa. Euro 468,00 - IVA 
compresa 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Premesso che con deliberazione giuntale n. 3292 dd. 13.9.1980, ratificata dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 915 dd. 10.10.1980 è stata disposta l’assegnazione di una dotazione 
annuale di tessere e biglietti autobus alle Aree e Servizi Comunali il cui personale deve 
frequentemente usare dei mezzi di trasporto per motivi di servizio nell’ambito del territorio 
comunale; 

considerata la necessità di garantire il collegamento tra le varie strutture decentrate dei Civici 
Musei di Storia ed Arte che risultano ubicate in varie zone della città, distanti tra loro; 

considerato che il personale per esigenze di servizio è costretto a spostarsi frequentemente 
sia tra le varie sedi museali  che in altre sedi esterne; 

rilevata quindi l’esigenza di acquisire un primo quantitativo di biglietti orari per garantire il 
normale svolgimento delle attività; 

visto il regime tariffario per i servizi di trasporto pubblico locale stabilito per l’anno 2014, 
riportato sull’apposito sito ufficiale dell’Azienda Trieste Trasporti SpA di Trieste; 

ritenuto di procedere all’acquisizione delle seguenti  quantità di biglietti per far fronte alle 
esigenze di servizio: 

- n.  40   biglietti  “Intera rete pluricorse (60 minuti)” Euro 11,70.- cadauno,  
per un totale di  Euro 468,00 .- (Iva inclusa); 
      

richiamato il Regolamento Comunale per le spese in economia, approvato con D.C. n. 78 dd. 
4.10.2004, che disciplina le procedure da seguire per l’effettuazione di spese in economia per 
l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi, in particolare l’art. 7), lett. A) che prevede si 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 0406758410 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: NERIA@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Sandra Righes Tel: 0406754066 E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Sandra Righes Tel: 0406754066 E-mail: RIGHES@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2204 

 

possa procedere ad affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i servizi in economia 
non superino l’importo di Euro 20.000,00.- Iva esclusa; 

dato atto che la sopraindicata fornitura non supera l’importo di Euro 20.000,00.- Iva esclusa e 
riguarda una tipologia prevista nell’elenco di cui all’art. 4, lett. C) del suddetto Regolamento; 

tenuto conto che dal 1° gennaio 2014 questo Comune opera in esercizio provvisorio in 
esercizio provvisorio e quindi la spesa è assoggetta alle limitazioni di cui al art. 44, comma 4 ter, della 
Legge Regione FVG 1/2006; 

rilevato che, ai sensi dell’art. 44, comma 4 ter, della L.R. 1/2006, le suddette spese sono 
indilazionabili ed indispensabili; 

ritenuto pertanto di affidare alla Società Trieste Trasporti S.p.a. (con sede a Trieste in via dei 
Lavoratori n. 2, P.I.00977240324 ) la fornitura dei biglietti secondo la tipologia e la quantità sopra 
descritta, per un importo di complessivi Euro 468,00.-; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

per i motivi e alle condizioni indicati in premessa:  

1. di approvare la  spesa complessiva  di  Euro 468,00.-  (IVA inclusa)  per  l’acquisto di biglietti  
orari  per  il  personale  dei  Civici  Musei di Storia ed Arte che,  per ragioni di servizio, necessita  
di  usufruire  dei  servizi della Trieste  Trasporti S.p.a; 

2. di  affidare alla Società Trieste Trasporti S.p.a.  (con sede a Trieste in via dei  Lavoratori n. 2, P.I. 
00977240324 ) la fornitura di biglietti come di seguito indicato: 

- n. 40 biglietti “Intera rete pluricorse” (60 minuti) – Euro 11,70.- cadauno,  

per un importo complessivo di Euro 468,00 -  IVA compresa; 

3. di dare atto che la dotazione delle tessere e dei biglietti per l’uso dei mezzi di trasporto pubblico 
viene assegnata ai Civici Musei  di Storia ed Arte e non ai singoli dipendenti e, pertanto,  non 
costituisce  in alcun modo indennità aggiuntiva alla retribuzione dei dipendenti stessi; 

4. di dare atto che il personale interessato può far uso dei biglietti esclusivamente per motivi  di 
servizio; 

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 468,00.- al capitolo di seguito elencato:  
 Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001495 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
I MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E 
TEATRO 

M1000 00019 1306 00604 00014 C 468,00   

  
                                                      IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                              dott.ssa Alessia Neri 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSIA NERI
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 10/07/2014 14:35:31
IMPRONTA: 171B3EA2124021DB8FD8436891DA78EF8F644FEC1278AB094B3BE6B3554A4E04
          8F644FEC1278AB094B3BE6B3554A4E04B428108E737264FA1CAC438071400732
          B428108E737264FA1CAC43807140073277FBDD87AA0320398C8259A01C147BF2
          77FBDD87AA0320398C8259A01C147BF2F09918E0BE02E4D3D18A2E81CCE68B3F


